The *question* is whether the human nature of Christ can also be called Son of God? The commentators on the Catechism maintain this by virtue of the hypostatic union [of the two natures in the person of Christ], but in Scripture no such thing is found, even the contrary; for the Son of God is always distinguished from Christ in so far as He is man, like in Rm 1,3: 'Concerning his Son who is, according to the flesh, from the seed of David, and passim.'

13. The Son of God can do nothing by himself but what He has seen the Father does.

Socinus thinks that this passage [J 5,19–20] proves that Jesus was not God. But this is incorrect. For this is said of Christ not on account of a lack of power, but because of the inseparability of their nature, since the Son is of one essence with the Father. Therefore, in the same place in J 5, He is said to be working in

quod pariter operetur ac^s Pater, quod non posset esse, nisi esset ejusdem naturæ cum Patre.

XIV. Primogenitus dicitur duobus modis: 1. Propriè sumitur pro eo, qui ante alios omnes sui similes natus est; 2. Impropriè,^t Metonymiâ antecedentis pro consequente, ille dicitur primogenitus, qui est dominus et hæres omnium paternorum bonorum. Dum Christus dicitur primogenitus creaturarum, posteriori significatione accipitur. Sic David dicitur primogenitus Regum, Ps. 89. vers. 27. quia præcipuus et primarius inter Reges fuit.⁹

XV. Filius est minor patre, Joh. cap. 14. vers. 18.

1. Ratione humanæ naturæ:

2. Ratione officii mediatorii. Hinc regula Theologorum; *Inæqualitas officii, non facit inæqualitatem naturæ.*

XVI. Spiritus Sanctus accipitur vel pro donis, vel pro autore donorum, 1 Cor. 12.

XVII. Spiritus Sanctus procedit tam à Patre, quam à Filio.^{10u}

Græci negant hoc, et dicunt eum à Patre tantum procedere. Verum procedit quidem a Patre, at non ita, ut Filius excludatur.^v

XVIII. Dum Spiritus Sanctus dari alicui dicitur, non notat præsentiam ejus localem, sed certam operationem.

Quia Spiritus Sanctus est ubique; dum igitur dicitur venire et dari, intelligitur per hoc operatio, quam ibi edit.

XIX. Processio Spiritus Sancti duplex est, *Æterna et Temporaria*.¹¹

Æterna significat modum subsistendi in essentia divina. *Temporaria* autem nihil aliud quam operationem.

⁹ LCT, 298–305 [331–338]; TT, 196–202. | ¹⁰ LCT, 335–336 [371–373]; TT, 218–220. | ¹¹ LCT, 335–336 [371–373]; TT, 218–220.

^s ⁵³FA^{ELZ}-57 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSNO}-57 ⁶¹G-57 | ^t ⁵²F-59 | ^u ⁵³FA^{ELZ}-58 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSNO}-58 ⁶¹G-58 | ^v ⁵²F-60